
Compactos Estrechos

Control remoto del
elevador mecánico

Dispositivo automático a la TDF Controles ergonómicos

Eje robusto

T475
Con potente capacidad de elevación en un chasis compacto, el tractor T475 le permite
operar dentro de espacios estrechos en invernaderos y áreas cubiertas de ganadería. En
campo abierto sirve para preparar camas para verduras y cultivar viñedos y huertos. 
Ahorre tiempo y trabajo para lograr sus objetivos de manera rápida y eficiente, desde la 
preparación y siembra del suelo hasta la cosecha y las operaciones logísticas. 

www.tymiberica.com
facebook.com/tymtractors.Espana



T475

Especificaciones
Técnicas

CONCESIONARIO

T475 Cab T475 HST T475 HST Cab

KM
A2300

Diesel 4 cilindros, 
fase V
2287

48,3 (36) @ 2800 rpm
45,6 (34) @ 2600 rpm

150 @ 1600 rpm
Doble en seco

34
12V 80A

Inversor sincronizado
12 x 12

23,7
Discos múltiples en baño de aceite

Hidrostática
52ª derecha + 52ª ezquierda

2985
Disco único en seco

Bomba engranajes doble
31,9
17,7
49,6

1
1200

Control posición
Standard

2 Salidas hidráulicas

3400
1500

1370 - 1510
1770
2450
1800
315

3450
1500

1370 - 1510
1770
2350
N/A
315

3400
1500

1370 - 1510
1750
2450
1800
315

3450
1500

1370 - 1510
1750
2350
N/A
315

Bomba engranajes doble
31,9
17,7
49,6

1
1200

Control posición
Standard

2 Salidas hidráulicas

Bomba engranajes doble
31,9
17,7
49,6

1
1200

Control posición
Standard

2 Salidas hidráulicas

Bomba engranajes doble
31,9
17,7
49,6

1
1200

Control posición
Standard

2 Salidas hidráulicas

Inversor sincronizado
12 x 12

23,7
Discos múltiples en baño de aceite

Hidrostática
52ª derecha + 52ª ezquierda

2985
Monodisco a seco

Hidrostática
Continuo con 3 gamas

30,2
Discos múltiples en baño de aceite

Hidrostática
52ª derecha + 52ª ezquierda

2950
N/A

Hidrostática
Continuo con 3 gamas

30,2
Discos múltiples en baño de aceite

Hidrostática
52ª derecha + 52ª ezquierda

2950
N/A

KM
A2300

Diesel 4 cilindros, 
fase V
2287

48,3 (36) @ 2800 rpm
45,6 (34) @ 2600 rpm

150 @ 1600 rpm
Doble en seco

34
12V 80A

KM
A2300

Diesel 4 cilindros, 
fase V
2287

48,3 (36) @ 2800 rpm
45,6 (34) @ 2600 rpm

150 @ 1600 rpm
Doble en seco

34
12V 80A

KM
A2300

Diesel 4 cilindros, 
fase V
2287

48,3 (36) @ 2800 rpm
45,6 (34) @ 2600 rpm

150 @ 1600 rpm
Doble en seco

34
12V 80A

MOTOR
Marca
Modelo

Tipo

Cilindrada (cm�)
Potencia máxima Hp (kW)
Potencia homologada Hp (kW) 
Par (Nm)
Filtro de aire
Combustible (L)
Alternador

NEUMÁTICOS

Agrícolas radiales estándar

Agrícolas radiales (opcional)

Agrícolas (opcional)

Césped (opcional)

Industriales (opcional)

TRANSMISIÓN
Transmisión
Caja de cambios
Velocidad en carretera (km/h)
Frenos
Dirección
Grado de giro
Circulo minimo de giro, sin frenos (mm)

Embrague

SISTEMA HIDRÁULICO
Bomba
Caudal bomba (L/min)
Caudal bomba dirección (L/min)

Caudal máximo total (L/min)
Categoría, enganche tres puntos
Capacidad de elevación trasera (kg)

Tipo elevación
Joystick
Enganches aux. hidráulicos

TDF
Tipo
Control
TDF (rpm)
Diámetro (mm)

ESTRUCTURA Y PESO
Estructura anti vuelco
Plataforma
Peso en vacío (kg)

PESO REMOLCABLE
Sin frenos
Con frenos inercia

OTRAS ESPECIFICACIONES
Joystick incorporado para pala cargadora delantera

Toma de 7 pólos
Suporte de los pesos
Pesos
Enganche al remolque

DIMENSIONES (con neumáticos agrícolas)  

Longitud total con 3P sin pesos (mm)

Ancho min. c/ neumáticos radiales estándar

Ancho total min. - máx. (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Altura total (mm)

Altura total con bastidor rebatible (mm)

Altura mínima al suelo trasera (mm)

360.70R24 / 260.70R16

320.70R24 / 240.70R16

12.4-24 / 8-16

27x10.50LL-15 / 41x14.00-20

27x10.50LL-15 / 12.5-20

Bastidor rebatible
Completamente llana

1565

Estándar
Estándar
Estándar

nº 4, 72 kg
Estándar

750
3500

750
3500

750
3500

750
3500

Estándar
Estándar
Estándar

nº 4, 72 kg
Estándar

Estándar
Estándar
Estándar

nº 4, 72 kg
Estándar

Estándar
Estándar
Estándar

nº 4, 72 kg
Estándar

Cabina con a/a
Completamente llana

1725

Bastidor rebatible
Completamente llana

1565

Cabina con a/a
Completamente llana

1725

Hidráulico independiente
 Electrohidráulico

540
35

Hidráulico independiente
 Electrohidráulico

540
35

Hidráulico independiente
 Electrohidráulico

540
35

Hidráulico independiente
 Electrohidráulico

540
35

360.70R24 / 260.70R16

320.70R24 / 240.70R16

12.4-24 / 8-16

27x10.50LL-15 / 41x14.00-20

27x10.50LL-15 / 12.5-20

360.70R24 / 260.70R16

320.70R24 / 240.70R16

12.4-24 / 8-16

27x10.50LL-15 / 41x14.00-20

27x10.50LL-15 / 12.5-20

360.70R24 / 260.70R16

320.70R24 / 240.70R16

12.4-24 / 8-16

27x10.50LL-15 / 41x14.00-20

27x10.50LL-15 / 12.5-20

   agricortes@agricortes.com
www.agricortes.com

facebook.com/agricortes.sa

    MADRID - ESPAÑA
T 916 210 620


