T475

Compactos Estrechos

T Y M
T R A C T O R S
www.tymiberica.com
facebook.com/tymtractors.Espana

Con potente capacidad de elevación en un chasis compacto, el tractor T475 le permite operar dentro de espacios estrechos en invernaderos y áreas cubiertas de ganadería. En campo abierto sirve para preparar camas para verduras y cultivar viñedos y huertos. Ahorre tiempo y trabajo para lograr sus objetivos de manera rápida y eficiente, desde la preparación y siembra del suelo hasta la cosecha y las operaciones logísticas.



Dispositivo automático a la TDF



Controles ergonómicos



Eje robusto



Control remoto del elevador mecánico



Especificaciones Técnicas

Técnicas	T475	T475 Cab	T475 HST	T475 HST Cab
MOTOR	1475	1475 600	14/5/15/	1 47 3 1131 230
Marca	KM	KM	KM	KM
Modelo	A2300	A2300	A2300	A2300
Tipo	Diesel 4 cilindros,	Diesel 4 cilindros,	Diesel 4 cilindros,	Diesel 4 cilindros,
Cilindrada (cm³)	fase V 2287	fase V 2287	fase V 2287	fase V 2287
Potencia máxima Hp (kW)	48,3 (36) @ 2800 rpm			
Potencia homologada Hp (kW)	45,6 (34) @ 2600 rpm			
Par (Nm)	150 @ 1600 rpm			
Filtro de aire Combustible (L)	Doble en seco 34	Doble en seco 34	Doble en seco 34	Doble en seco 34
Alternador	12V 80A	12V 80A	12V 80A	12V 80A
TRANSMISIÓN				
Transmisión	Inversor sincronizado	Inversor sincronizado	Hidrostática	Hidrostática
Caja de cambios	12 x 12	12 x 12	Continuo con 3 gamas	Continuo con 3 gamas
Velocidad en carretera (km/h) Frenos	23,7	23,7	30,2	30,2
Dirección	Discos múltiples en baño de aceite Hidrostática			
Grado de giro	52ª derecha + 52ª ezquierda	52a derecha + 52a ezquierda	52ª derecha + 52ª ezquierda	52ª derecha + 52ª ezquierda
Circulo minimo de giro, sin frenos (mm)	2985	2985	2950	2950
Embrague	Disco único en seco	Monodisco a seco	N/A	N/A
SISTEMA HIDRÁULICO				
Bomba	Bomba engranajes doble	Bomba engranajes doble	Bomba engranajes doble	Bomba engranajes doble
Caudal bomba (L/min) Caudal bomba dirección (L/min)	31,9	31,9 17,7	31,9 17,7	31,9 17.7
Caudal máximo total (L/min)	17,7 49,6	49,6	49,6	17,7 49,6
Categoría, enganche tres puntos	1	1	1	1
Capacidad de elevación trasera (kg)	1200	1200	1200	1200
Tipo elevación Joystick	Control posición	Control posición Standard	Control posición Standard	Control posición
Enganches aux. hidráulicos	Standard 2 Salidas hidráulicas	2 Salidas hidráulicas	2 Salidas hidráulicas	Standard 2 Salidas hidráulicas
TDF	2 Julius Hardaneas	2 Juliaus Hardaneus	2 Julius Hardanes	2 Januar Marauncas
Tipo	Hidráulico independiente	Hidráulico independiente	Hidráulico independiente	Hidráulico independiente
Control	Electrohidráulico	Electrohidráulico	Electrohidráulico	Electrohidráulico
TDF (rpm)	540	540	540	540
Diámetro (mm)	35	35	35	35
DIMENSIONES (con neumáticos agrícolas)		2450	2400	2450
Longitud total con 3P sin pesos (mm) Ancho min. c/ neumáticos radiales estándar	3400 1500	3450 1500	3400 1500	3450 1500
Ancho total min máx. (mm)	1370 - 1510	1370 - 1510	1370 - 1510	1370 - 1510
Distancia entre ejes (mm)	1770	1770	1750	1750
Altura total (mm)	2450	2350	2450	2350
Altura total con bastidor rebatible (mm) Altura mínima al suelo trasera (mm)	1800 315	N/A 315	1800 315	N/A 315
NEUMÁTICOS	313	313	313	313
	360.70R24 / 260.70R16	360.70R24 / 260.70R16	360.70R24 / 260.70R16	360.70R24 / 260.70R16
Agrícolas radiales estándar				
Agrícolas radiales (opcional)	320.70R24 / 240.70R16	320.70R24 / 240.70R16	320.70R24 / 240.70R16	320.70R24 / 240.70R16
Agrícolas (opcional)	12.4-24 / 8-16	12.4-24 / 8-16	12.4-24 / 8-16	12.4-24 / 8-16
Césped (opcional)	27x10.50LL-15 / 41x14.00-20	27x10.50LL-15 / 41x14.00-20	27x10.50LL-15 / 41x14.00-20	27x10.50LL-15 / 41x14.00-20
Industriales (opcional)	27x10.50LL-15 / 12.5-20	27x10.50LL-15 / 12.5-20	27x10.50LL-15 / 12.5-20	27x10.50LL-15 / 12.5-20
ESTRUCTURA Y PESO				
Estructura anti vuelco	Bastidor rebatible	Cabina con a/a	Bastidor rebatible	Cabina con a/a
Plataforma Peso en vacío (kg)	Completamente llana	Completamente Ilana	Completamente Ilana	Completamente Ilana
(0,	1565	1725	1565	1725
PESO REMOLCABLE Sin frenos	750	750	750	750
Con frenos inercia	3500	3500	3500	3500
OTRAS ESPECIFICACIONES				
Joystick incorporado para pala cargadora delantera	Estándar	Estándar	Estándar	Estándar
Toma de 7 pólos	Estándar	Estándar	Estándar	Estándar
Suporte de los pesos	Estándar	Estándar	Estándar	Estándar
Pesos Enganche al remolque	n ^o 4, 72 kg Estándar			
ballette al Tellloique	Estallual	Estalladi	25talladi	250.7001

CONCESIONARIO

MADRID - ESPAÑA T 916 210 620

agricortes@agricortes.com www.agricortes.com facebook.com/agricortes.sa

